Kaledeki Türk garnizonu 300
kayıp vermiş, günlerce devam eden sokak
muharebeleri sonunda şehir asilerin eline
geçmiştir. 17 Mayıs 1915’te Van Ruslar
tarafından işgal edilmiş, Ermeniler düşman
tarafına geçmiş ve Müslümanları katletmeye
başlamıştır. 80.000 Müslüman Bitlis
istikametinde kaçmaktadır”.11

Osmanlı Devleti 11 Nisan 1331 (24 Nisan
1915) tarihine kadar, yani seferberlikten dokuz ay sonrasına kadar, Ermeni
isyanlarına karşı yalnız mahalli ve özel tedbirler almakla yetindi. Van’ın
düşmesi ve Rus ordusunun doğu illeri üzerine yürümesi sıralarında, özellikle
öncülük eden Ermeni Gönüllü Alayları tarafından Müslüman halk,
merhametsizce yok ediliyordu.